
  ZATWIERDZAM 

 

 

  PREZES RADY MINISTRÓW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
    JAROSŁAW KACZYŃSKI 
 

Warszawa,  28 luty  2007 r. 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR     5 /2007 

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia   29  stycznia 2007 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Urzędowi 

Wojewódzkiemu w Kielcach 

 

 

Na podstawie art. 29 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej  

w województwie (Dz. U. z 2001 r. Nr 80, poz. 872, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Nr 71/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie 

nadania statutu Świętokrzyskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Kielcach (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego Nr 257, poz. 2957) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego zarządzenia.     

 

§ 2. Zarządzenie  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2001 r. Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 37, 
poz. 329, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 558, Nr 98, poz. 804 i Nr 200, poz. 1688, z 2003 r. Nr 52, 
poz. 450, Nr 137, poz. 1302 i Nr 149, poz. 1452, z 2004 r. Nr 33, poz. 287 oraz z 2005 r. Nr 33, poz.  
288, Nr 90, poz. 757 i Nr 175, poz. 1462. 



 1

Załącznik do zarządzenia Nr      /2007 
 Wojewody Świętokrzyskiego  

z dnia     stycznia 2007 r. 
 

STATUT 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

W KIELCACH 

 

§ 1. Świętokrzyski  Urząd Wojewódzki w Kielcach zapewnia wykonywanie przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego zadań wynikających ze sprawowania przez Wojewodę funkcji: 
1) przedstawiciela Rady Ministrów w województwie; 
2) zwierzchnika zespolonej administracji rządowej; 
3) organu nadzoru nad jednostkami samorządu terytorialnego; 
4) organu wyższego stopnia w rozumieniu przepisów o postępowaniu administracyjnym, jeżeli 

ustawy szczególne tak stanowią; 
5) reprezentanta Skarbu Państwa w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych ustawach. 
 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
1) Wojewodzie - należy przez to rozumieć Wojewodę Świętokrzyskiego; 
2) województwie - należy przez to rozumieć województwo świętokrzyskie; 
3) Dyrektorze Generalnym Urzędu - należy przez to rozumieć Dyrektora Generalnego 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach; 
4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach; 
5) wydziałach - należy przez to rozumieć wydziały i równorzędne komórki organizacyjne Urzędu, 

zgodnie z § 8.1  Statutu Urzędu; 
6) dyrektorze wydziału - należy przez to rozumieć również Dyrektora Gabinetu Wojewody; 
7) kolegium – należy przez to rozumieć Kolegium Doradcze Wojewody. 
 

§ 3. Siedzibą Urzędu jest miasto Kielce. 
 

§ 4.1. Urząd wykonuje zadania wynikające ze sprawowania przez Wojewodę funkcji, o których 
mowa w § l, w szczególności w zakresie: 
1) organizowania kontroli wykonywania przez organy zespolonej administracji rządowej zadań 

wynikających z ustaw i innych aktów prawnych wydanych na podstawie upoważnień w nich 
zawartych, ustaleń Rady Ministrów oraz zarządzeń i poleceń Prezesa Rady Ministrów; 

2) organizowania kontroli wykonywania przez organy samorządu terytorialnego i inne 
samorządy zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych  przez  nie  na 
podstawie ustawy lub porozumienia z organami administracji rządowej; 

3) dostosowania do miejscowych warunków szczegółowych celów polityki rządu oraz – w zakresie  
i na zasadach przewidzianych w ustawach – koordynacji i kontroli wykonywania wynikających 
stąd zadań;  

4) zapewnienia współdziałania wszystkich jednostek organizacyjnych administracji rządowej  
i samorządowej działających na obszarze województwa i kierowania ich działalnością 
w zakresie zapobiegania zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożeniom środowiska, 
bezpieczeństwa państwa i utrzymania porządku publicznego, ochrony praw  obywatelskich,  
a także zapobiegania klęskom żywiołowym i innym nadzwyczajnym zagrożeniom oraz zwalczania 
i usuwania ich skutków na zasadach określonych w ustawach; 

5) dokonywania oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego województwa, opracowania 
planu operacyjnego ochrony przed powodzią oraz ogłaszania i odwoływania pogotowia i alarmu 
przeciwpowodziowego; 

6) reprezentowania Rady Ministrów na uroczystościach państwowych i w trakcie oficjalnych 
wizyt składanych w województwie przez przedstawicieli państw obcych; 

7) wykonywania i koordynowania zadań w zakresie obronności i bezpieczeństwa państwa 



 2

wynikających z odrębnych ustaw; 
8) współdziałania z właściwymi organami innych państw oraz międzynarodowych organizacji 

rządowych i pozarządowych na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw 
zagranicznych; 

9) przedstawiania   Radzie   Ministrów,   za   pośrednictwem   ministra   właściwego   do   spraw 
administracji   publicznej,   projektów   dokumentów   rządowych   w   sprawach   dotyczących 
województwa; 

10) sprawowania nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego, na zasadach 
określonych w ustawach;  

11) reprezentowania   Skarbu   Państwa   na   zasadach   i  zakresie   określonym  ustawami   oraz 
wykonywania uprawnień i  obowiązków organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw 
państwowych do czasu przekazania tej funkcji ministrowi właściwemu do spraw Skarbu Państwa 
lub do czasu wygaśnięcia tych uprawnień i obowiązków z innych tytułów; 

12) wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji rządowej należących do 
właściwości Wojewody, prowadzenia spraw związanych z zaskarżaniem decyzji do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz stosowaniem przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji; 

13) wydawania Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego. 
2. Urząd realizuje także inne niż określone w ust. l zadania Wojewody wynikające z ustaw  

i aktów wydanych w celu wykonania ustaw. 
 

§ 5.1. Wojewoda realizuje zadania przy pomocy Wicewojewody oraz kierowników zespolonych 
służb, inspekcji i straży wojewódzkich, Dyrektora Generalnego Urzędu oraz dyrektorów wydziałów. 

2.   Wicewojewoda wykonuje zadania i kompetencje w zakresie określonym przez Wojewodę. 
3. Jeżeli Wojewoda nie może pełnić obowiązków służbowych zakres zastępstwa 

Wicewojewody rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje Wojewody. 
4.   Dyrektor Generalny Urzędu: 

1) zapewnia funkcjonowanie i ciągłość pracy urzędu, warunki jego działania, a także organizacje 
pracy; 

2) dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec osób zatrudnionych w urzędzie, chyba że 
ustawa stanowi inaczej;   

3) realizuje politykę personalną w służbie cywilnej; 
4) wykonuje określone zadania kierownika urzędu, jeżeli odrębne przepisy tak stanowią; 
5) wykonuje inne zadania z upoważnienia organu administracji rządowej. 
 

§ 6.1. Organem doradczym Wojewody jest Kolegium, w skład którego wchodzą: 
Wicewojewoda, Dyrektor Generalny Urzędu, Doradcy Wojewody, Świętokrzyski Komendant 
Wojewódzki Policji, Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor: 
Gabinetu Wojewody i Wydziału Finansów i Budżetu. 

 2.  Obradom Kolegium przewodniczy Wojewoda. 
 3. Nadzór nad realizacją wniosków i postanowień podjętych na posiedzeniach Kolegium 

sprawuje Dyrektor Gabinetu Wojewody. 
 

§ 7.  Przy Wojewodzie działają, realizując zadania określone w odrębnych przepisach: 
1) Wojewódzki Zespół Reagowania Kryzysowego; 
2) Wojewódzka Komisja Lekarska; 
3) Wojewódzka Rada Ochrony Przyrody; 
4) Komisja Egzaminacyjna Stwierdzająca Kwalifikacje w Zakresie Gospodarowania Odpadami; 
5) Wojewódzka Komisja do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko; 
6) Wojewódzka Komisja do Spraw Szacowania Skutków Klęsk Żywiołowych na Terenie 

Województwa Świętokrzyskiego; 
7) Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa; 
8) Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności; 
9) Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego; 
10) Wojewódzka Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych; 
11) Świętokrzyski Komitet Monitorujący Kontrakt Wojewódzki. 



 3

 
§ 8.1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały: 

1) Gabinet Wojewody; 
2) Wydział Nadzoru i Kontroli; 
3) Wydział Organizacyjno – Administracyjny; 
4) Wydział Finansów i Budżetu; 
5) Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi; 
6) Wydział Infrastruktury i Geodezji; 
7) Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców; 
8) Wydział Polityki Społecznej; 
9) Wydział Środowiska i Rolnictwa; 
10) Wydział Zarządzania Kryzysowego. 

2. Wydziały, o których mowa w ust. l, dzielą się na wewnętrzne jednostki organizacyjne lub sa-
modzielne stanowiska pracy działające w siedzibie Urzędu. 
 

§ 9. W Urzędzie działają podlegający zwierzchnictwu według odrębnych przepisów; 
1) Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych kierujący "Biurem do Spraw Ochrony 

Informacji Niejawnych"; 
2) Stanowisko Audytu Wewnętrznego, którym kieruje Audytor Wewnętrzny. 

 
§ 10. W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów wydziałów: 

1)   Dyrektora Gabinetu Wojewody; 
2)   Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli; 
3)  Dyrektora Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego; 
4)   Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu; 
5)   Dyrektora Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi; 
6)   Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Geodezji; 
7)   Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców; 
8)   Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej; 
9)   Dyrektora Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
10) Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 
 

§ 11. Do Gabinetu Wojewody należą w szczególności sprawy: 
1) wykonywanie zadań z zakresu działu sprawy zagraniczne; 
2) zapewnienie organizacji pracy Wojewody i Wicewojewody; 
3) obsługa prasowa Wojewody oraz współpraca ze środkami masowego przekazu; 
4) przyjmowanie interesantów w sprawach z zakresu skarg i wniosków zgłaszanych do Wojewody; 
5) obsługa Kolegium; 
6) obsługa współpracy Wojewody z parlamentarzystami, samorządem terytorialnym oraz partiami 

politycznymi, związkami zawodowymi i innymi organizacjami pozarządowymi; 
7) zapewnienie wymiany informacji pomiędzy Wojewodą a Ministrem Spraw Wewnętrznych  

i Administracji; 
8) koordynacja działalności organów administracji rządowej działających na obszarze województwa 

w zakresie zgodności z polityką Rządu; 
9) obsługa organizacyjna i protokolarna oficjalnych wizyt. 
 

§ 12. Do Wydziału Nadzoru i Kontroli należą w szczególności sprawy: 
1) nadzór nad jednostkami samorządu terytorialnego; 
2) koordynowanie zadań z zakresu posiadanych przez wojewodę jako przedstawiciela Rady 

Ministrów kompetencji kontrolnych z wyłączeniem kontroli finansowej oraz kontroli 
wykonywanej w ramach zarządzania funduszami europejskimi; 

3) obsługa prawna; 
4) skarg do sądu administracyjnego; 
5) zastępstwo prawne przed sądami powszechnymi; 
6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego Wojewody i organów administracji 

niezespolonej; 



 4

7) wydawanie Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego; 
8) koordynacja funkcjonowania zespolonych służb, straży i inspekcji; 
 

§ 13. Do Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego należą w szczególności: 
1) realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

a) administracja publiczna, w tym organizacja Urzędu oraz procedur administracyjnych, 
b) informatyzacja; 

2) realizacja zadań Dyrektora Generalnego Urzędu wynikających z przepisów odrębnych. 
 

§ 14. Do Wydziału Finansów i Budżetu należą w szczególności sprawy z zakresu działu: 
1) budżet; 
2) finanse publiczne; 
3) instytucje finansowe. 

 
§ 15.1. Do Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi należą w szczególności sprawy  

z zakresu działu: 
1) rozwój regionalny; 
2) integracja europejska. 

2. Do zadań wydziału należy obsługa: Świętokrzyskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt 
Wojewódzki. 
 

§ 16.1. Do Wydziału Infrastruktury i Geodezji należą w szczególności sprawy z zakresu działu: 
1) budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa; 
2) gospodarka; 
3) transport; 
4) Skarb Państwa. 

2. W ramach wydziału działa Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego  
i Kartograficznego. 
 

§ 17. Do Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców należą w szczególności sprawy  
z zakresu działu: 
1) administracja publiczna w zakresie ewidencji ludności, dowodów osobistych i paszportów; 
2) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne; 
3) sprawy wewnętrzne w zakresie kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców oraz obywatelstwa. 
 

§ 18.1. Do Wydziału Polityki Społecznej należą w szczególności sprawy z zakresu działu: 
1) kultura fizyczna i sport; 
2) oświata i wychowanie; 
3) praca; 
4) zabezpieczenie społeczne; 
5) zdrowie z zastrzeżeniem § 20 ust. 2; 
6) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

2. Do zadań wydziału należy obsługa: Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności, Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, Wojewódzkiej Rady 
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk  
i Męczeństwa. 
 

§ 19.1. Do Wydziału Środowiska i Rolnictwa należą w szczególności sprawy z zakresu działu: 
1) gospodarka wodna; 
2) rozwój wsi; 
3) rolnictwo; 
4) rynki rolne; 
5) środowisko. 

2. W ramach wydziału działa Wojewódzki Konserwator Przyrody i Komendant Państwowej 
Straży Łowieckiej. 

3. Do zadań wydziału należy obsługa: Wojewódzkiej Rady Ochrony Przyrody, Wojewódzkiej 



 5

Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko i Komisji Egzaminacyjnej Stwierdzającej 
Kwalifikacje w Zakresie Gospodarowania Odpadami. 
 

§ 20.1. Do Wydziału Zarządzania Kryzysowego należą w szczególności sprawy  
z zakresu działu: 
1) obrona narodowa; 
2) sprawy wewnętrzne, z zastrzeżeniem § 17 pkt 3. 

2. W ramach wydziału funkcjonują lekarze koordynatorzy ratownictwa medycznego. 
3. Do zadań wydziału należy obsługa Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego, 

Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej i Wojewódzkiej Komisji do Spraw Szacowania Skutków Klęsk 
Żywiołowych na Terenie Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 21. Do zakresu działania Biura do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy zapewnienie 
przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych przy wytwarzaniu, przetwarzaniu, 
przekazywaniu oraz przechowywaniu dokumentów w Urzędzie, ochrona systemów i sieci 
informatycznych oraz zapewnienie ochrony fizycznej Urzędu. 
 

§ 22. Spory kompetencyjne między wydziałami Urzędu rozstrzyga Wojewoda. 
 

§ 23. Zadania zespolonej administracji rządowej w województwie, wykonuje Wojewoda oraz 
działający pod jego zwierzchnictwem kierownicy zespolonych służb, inspekcji oraz straży woje-
wódzkich: 
1) Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej; 
2) Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji; 
3) Świętokrzyski Kurator Oświaty; 
4) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych; 
5) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa; 
6) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny; 
7) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska; 
8) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej; 
9) Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii; 
10)  Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków; 
11)  Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego; 
12)  Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego. 
 

§ 24. Aparat pomocniczy kierowników zespolonych służb, inspekcji oraz straży wojewódzkich 
stanowią: 
1) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej; 
2) Komenda Wojewódzka Policji; 
3) Kuratorium Oświaty; 
4) Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych; 
5) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa; 
6) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Farmaceutycznej; 
7) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska; 
8) Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej; 
9) Wojewódzki Inspektorat Weterynarii; 
10) Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków; 
11) Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego; 
12) Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego. 
 

§ 25. Do zadań Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach należy 
w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) opracowywania planów ratowniczych na obszarze województwa i organizowania Krajowego 

Systemu Ratowniczo - Gaśniczego w tym odwodów operacyjnych na obszarze województwa; 
2) dysponowania   oraz   kierowania   siłami   i   środkami   Krajowego   Systemu   Ratowniczo-

Gaśniczego na obszarze województwa poprzez swoje stanowisko kierowania; 



 6

3) wykonywania kontroli w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 
4) analizowania stanu bezpieczeństwa województwa w zakresie zadań realizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną. 
 

§ 26. Do zadań Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach należy w szczególności 
prowadzenie spraw z zakresu: 
1) inspirowania i koordynowania komend powiatowych policji w zakresie: programów prewen-

cyjnych, czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo - śledczych służby kryminalnej 
oraz działalności w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym, ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego w komunikacji kolejowej  
i lotniczej oraz na obszarach wodnych oraz nadzorowanie działalności straży miejskich  
i gminnych oraz przedsiębiorstw lub instytucji zajmujących się ochroną osób i mienia; 

2) współdziałania z instytucjami właściwymi w sprawach związanych z organizacją ruchu na drogach 
oraz działań podejmowanych przez podległe jednostki Policji w ramach realizacji umów  
i porozumień międzynarodowych, zawartych przez Rzeczypospolitą Polską, a także w zakresie 
organizacyjnym, logistycznym i technicznym; 

3) wykonywania czynności operacyjno - rozpoznawczych i dochodzeniowo - śledczych 
w przypadkach konieczności udzielania podległym jednostkom wsparcia w działaniach 
prowadzących do wykrycia sprawców oraz monitorowanie i analizowanie zjawisk 
kryminogennych ze szczególnym uwzględnieniem tych, które dotyczą dzieci i młodzieży; 

4) organizowania i realizowania współdziałania w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości 
z funkcjonującymi na obszarze województwa organami wymiaru sprawiedliwości i innymi 
organami ochrony prawnej, a także w zakresie profilaktyki wychowawczej i edukacji z organami 
administracji niezespolonej oraz instytucjami państwowymi i organizacjami społecznymi. 

 
§ 27. Do zadań Kuratorium Oświaty w Kielcach należy w szczególności prowadzenie spraw 

z zakresu: 
1) realizacji polityki oświatowej państwa na terenie województwa i nadzorowania jej wdrażania przez 

organy prowadzące szkoły i placówki oraz współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego 
w tworzeniu lokalnej strategii polityki oświatowej oraz z organami prowadzącymi szkoły  
i placówki publiczne w organizowaniu doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) nadzoru pedagogicznego w zakresie określonym ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty, zwanej dalej ustawą; 

3) wykonywania zadań organu wyższego stopnia w stosunku do organów jednostek samorządu 
terytorialnego w sprawach szkół publicznych zakładanych i prowadzonych przez osoby prawne  
i fizyczne, szkół i placówek niepublicznych, a w zakresie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 
- także w stosunku do dyrektorów szkół i organów. 

 
§ 28. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno – 

Spożywczych należy w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) nadzór nad jakością handlową artykułów rolno – spożywczych, a w szczególności: 

a) kontrola jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych w produkcji i obrocie,  
w tym wywożonych za granicę, 

b) kontrola jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych sprowadzanych z zagranicy,  
c) dokonywanie oceny i wydawanie świadectw w zakresie jakości handlowej artykułów rolno – 

spożywczych, 
d) kontrola jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych w produkcji dotycząca sposobu 

żywienia i warunków chowu zwierząt deklarowana przy wprowadzeniu artykułu rolno – 
spożywczego do obrotu, 

e) kontrola jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych posiadających zarejestrowane na 
podstawie odrębnych przepisów chronione oznaczenia geograficzne, oznaczenia pochodzenia 
albo świadectwa dla artykułów rolno – spożywczych o szczególnym charakterze,  

f) prowadzenie szkoleń w zakresie przepisów i wymagań dotyczących jakości handlowej lub 
ustalenia klas jakości handlowej oraz metod badania artykułów rolno – spożywczych; 

2) kontroli warunków składowania i transportu artykułów rolno – spożywczych; 
3) ewidencjonowania: 



 7

a) podmiotów gospodarczych prowadzących działalność w zakresie produkcji, składowania, 
konfekcjonowania i obrotu artykułami rolno – spożywczymi, 

b) producentów podejmujących działalność w rolnictwie ekologicznym, 
c) rzeczoznawców uprawnionych do pobierania próbek, ustalania klas jakości handlowej i /lub 

sposobu jakości określonych artykułów rolno – spożywczych; 
4) realizacja zadań w zakresie Wspólnej Polityki Rolnej zleconych przez agencje płatnicze i urzędy  

celne; 
5) wykonywanie innych zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności w przepisach: 

o nawozach i nawożeniu, o rolnictwie ekologicznym, o organizacji rynków owoców i warzyw, 
rynku chmielu, rynku tytoniu oraz o rynku suszu paszowego, o organizmach genetycznie 
zmodyfikowanych, o nadmiernych zapasach produktów rolnych i produktów cukrowych. 

 
§ 29. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach należy 

w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) ochrony roślin przed organizmami szkodliwymi; 
2) zapobiegania zagrożeniom dla zdrowia człowieka, zwierząt oraz dla środowiska, które mogą 

powstać w wyniku obrotu i stosowania środków ochrony roślin; 
3) oceny stanu zagrożenia roślin przez organizmy szkodliwe; 
4) wydawania decyzji administracyjnych w sprawie zwalczania chorób i szkodników roślin; 
5) wystawiania świadectw fitosanitarnych i paszportów roślin; 
6) rejestrowania i kontrolowania podmiotów prowadzących obrót środkami ochrony roślin; 
7) kontroli prawidłowości stosowania środków ochrony roślin; 
8) kontroli przestrzegania zasad i wymagań w zakresie wytwarzania, oceny i obrotu 

kwalifikowanego materiału siewnego; 
9) badań laboratoryjnych materiału roślinnego pod kątem występowania chorób; 
10) oceny laboratoryjnej kwalifikowanego materiału siewnego i sadzeniakowego; 
11) prowadzenia rejestru przedsiębiorców i rejestru rolników wytwarzających i stosujących obrót 

kwalifikowanym materiałem siewnym i sadzeniakowym; 
12) wytwarzania oceny oraz obrotu i kontroli materiału siewnego gatunków odmian roślin uprawnych 

wpisanych do rejestru krajowego lub katalogu Unii Europejskiej. 
 
 

§ 30. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Farmaceutycznej w Kielcach należy 
w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) nadzoru nad jakością produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych będących przedmiotem 

obrotu w celu zabezpieczenia interesu społecznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowia i życia 
obywateli przy  stosowaniu produktów leczniczych i wyrobów medycznych znajdujących się  
w hurtowniach farmaceutycznych, aptekach, punktach aptecznych i placówkach obrotu 
pozaaptecznego; 

2) kontroli: transportu, przeładunku i przechowywania produktów leczniczych i wyrobów 
medycznych aptek, hurtowni farmaceutycznych i innych jednostek prowadzących obrót detaliczny 
i hurtowy produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi, jakości leków sporządzanych  
i wytwarzanych w aptekach, właściwego oznakowania, informacji i reklamy produktów 
leczniczych i materiałów medycznych; 

3) nadzoru nad obrotem środkami odurzającymi i substancjami psychotropowymi oraz prekursorami  
z grupy I-R w hurtowniach farmaceutycznych, składach celnych, aptekach ogólnodostępnych, 
szpitalnych i zakładowych; 

4) opiniowanie przydatności lokalu przeznaczonego na aptekę, hurtownię farmaceutyczną oraz 
placówkę obrotu pozaaptecznego.  

 
§ 31. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach należy w szcze-

gólności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska i racjonalnym użytkowaniu zasobów 

przyrody; 
2) prowadzenia spraw związanych z udziałem wojewódzkiego inspektora w postępowaniu doty-

czącym lokalizacji inwestycji szczególnie szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi oraz  



 8

z transgranicznym przemieszczaniem odpadów; 
3) prowadzenia postępowań administracyjnych w związku z naruszeniem wymagań ochrony śro-

dowiska i egzekucją obowiązków o charakterze pieniężnym i niepieniężnym; 
4) opracowywania Państwowego Monitoringu Środowiska tj. projektów regionalnych programów 

oraz wykonywanie zadań sieci krajowej i regionalnej określonych przez Główny Inspektorat 
Ochrony Środowiska dla województwa oraz gromadzenia i analizowania danych z wyników 
pomiarów środowiska uzyskiwanych w sieci krajowej, regionalnej i lokalnej. 

 
§ 32. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Kielcach należy w szcze-

gólności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) kontroli legalności i rzetelności działania przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą 

w rozumieniu przepisów odrębnych, w zakresie produkcji, handlu i usług, jakości  
i bezpieczeństwa towarów i usług, w szczególności zagrażających życiu lub zdrowiu konsu-
mentów oraz podejmowaniem kontroli, mediacji i innych działań interwencyjnych w celu ochrony 
indywidualnych interesantów i praw konsumentów; 

2) organizowania polubownego sądownictwa konsumenckiego, prowadzenia poradnictwa kon-
sumenckiego; 

3) kierowania wniosków do kolegium do spraw wykroczeń, nakładaniem grzywien w drodze 
mandatu karnego oraz spraw dotyczących prowadzenia dochodzeń w postępowaniu uprosz-
czonym; 

4) kontroli jakości paliw ciekłych i biopaliw ciekłych; 
5) nadzoru rynku. 
 

§ 33. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Kielcach należy  
w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) przygotowywania dla Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Kielcach decyzji 

administracyjnych w I instancji  w zakresie nadzoru nad stosowaniem środków farmaceutycznych  
i materiałów medycznych przeznaczonych dla zwierząt oraz nad obrotem tymi środkami  
i  materiałami, przygotowywanie decyzji administracyjnych w II instancji - jako odwołań od 
decyzji powiatowych lekarzy weterynarii wydanych w I instancji oraz przygotowywanie dla 
Wojewody Świętokrzyskiego projektów rozporządzeń w sprawie zwalczania chorób zakaźnych 
zwierząt; 

2) sprawowanie kontroli i nadzoru merytorycznego nad powiatowymi inspektoratami 
weterynaryjnymi oraz konsultacje i pomoc fachowa dla ww. jednostek; 

3) sporządzania rocznych planów działania Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Kielcach; 
4) sprawowania nadzoru i kontroli odnośnie zapobiegania chorobom zakaźnym zwierząt i ich 

zwalczania, jakości zdrowotnej środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, przestrzegania 
przepisów o ochronie zwierząt, stosowania środków farmaceutycznych i materiałów medycznych 
oraz obrotu tymi środkami i materiałami, prowadzenia urzędowych badań laboratoryjnych dla 
potrzeb organów nadzoru jak również innych jednostek, prowadzenia monitoringu zakażeń 
zwierząt oraz pozostałości w środkach spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz prowadzenia 
sprawozdawczości w tym zakresie; 

5) współdziałania z organami samorządów lokalnych i innych jednostek kontrolnych w zakresie 
realizacji zadań.  

  
§ 34.1. Do zadań Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach należy  

w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) realizacji zadań wynikających z krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 
2) prowadzenia rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego i wojewódzkiej ewidencji 

zabytków oraz gromadzenia dokumentacji w tym zakresie; 
3) wydawanie decyzji dotyczących remontów, prac konserwatorskich i badań archeologicznych oraz 

nadzoru nad ich prawidłową realizacją; 
4) współpracy z innymi organami administracji publicznej w sprawach ochrony zabytków oraz na 

wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych. 
2. W skład Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach wchodzi Delegatura  

w Sandomierzu obejmująca teren powiatów: opatowskiego, sandomierskiego i staszowskiego, której 



 9

zakres działania określa Regulamin Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach. 
 

§ 35. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kielcach należy 
w szczególności prowadzenie spraw z zakresu: 
1) postępowań administracyjnych w I instancji oraz przygotowywania projektów rozstrzygnięć  

w zakresie nadzoru budowlanego wynikających z przepisów prawa budowlanego w sprawach 
obiektów i robót budowlanych, hydrotechnicznych piętrzących, upustowych, regulacyjnych, 
melioracji podstawowych oraz kanałów i innych obiektów służących kształtowaniu zasobów 
wodnych i korzystaniu z nich wraz z obiektami towarzyszącymi, dróg publicznych krajowych  
i wojewódzkich, usytuowanych na obszarze kolejowym, lotnisk cywilnych, usytuowanych na 
terenach zamkniętych; 

2) postępowaniach administracyjnych w I instancji oraz przygotowywania projektów rozstrzygnięć 
wynikających z przepisów ustawy o wyrobach budowlanych;  

3) przygotowywania projektów rozstrzygnięć w II instancji w zakresie nadzoru budowlanego 
wynikających z przepisów prawa budowlanego; 

4) prowadzenia działalności inspekcyjnej w zakresie prawidłowości przebiegu procesu budowlanego  
i utrzymania obiektów budowlanych; 

5) prowadzenia kontroli starosty, jako organu  administracji architektoniczno - budowlanej oraz 
powiatowego inspektora nadzoru budowlanego; 

6) prowadzenia postępowań wyjaśniających w sprawach przyczyn katastrof budowlanych; 
7) współdziałania z organami administracji architektoniczno – budowlanej i organami kontroli 

państwowej; 
8) kontroli dopuszczania do stosowania w budownictwie wyrobów budowlanych; 
9) kontroli  wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu. 

 
§ 36. Do zadań Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Kielcach należy  

w szczególności kontrola: 
1) dokumentów związanych z wykonywaniem transportu drogowego lub przewozów na potrzeby 

własne oraz przestrzegania warunków w nich określonych; 
2) dokumentów przewozowych związanych z wykonywaniem transportu drogowego lub przewozów 

na potrzeby własne; 
3) ruchu drogowego w zakresie transportu: krajowego, międzynarodowego, niezarobkowego 

krajowego i niezarobkowego międzynarodowego, na zasadach określonych w przepisach działu V 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym, a w tym stanu technicznego 
pojazdów; 

4) przestrzegania przepisów dotyczących okresów prowadzenia pojazdu i obowiązkowych przerw 
oraz czasu odpoczynku kierowcy; 

5) przestrzegania szczegółowych zasad i warunków transportu zwierząt; 
6) przestrzegania zasad i warunków dotyczących przewozu drogowego towarów niebezpiecznych. 
7) wprowadzonych do obrotu ciśnieniowych urządzeń transportowych pod względem zgodności  

z wymaganiami technicznymi, dokumentacją techniczną i prawidłowością ich oznakowania  
w zakresie określonym w ustawie z dnia 28 października 2002r. o przewozie drogowym towarów 
niebezpiecznych; 

8) rodzaju używanego paliwa przez pobranie próbek paliwa ze zbiornika pojazdu mechanicznego. 
 

§ 37.1. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Urzędu, w tym także szczegółowe 
zakresy działania wydziałów, zasady i tryb funkcjonowania Kolegium Wojewody określa Regulamin 
Urzędu ustalony przez Wojewodę w drodze zarządzenia, na podstawie art. 30 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w województwie.  

2. Częścią Regulaminu Urzędu są regulaminy komend, inspektoratów i innych jednostek 
organizacyjnych, będących aparatem pomocniczym kierowników zespolonych służb, inspekcji  
i straży, za wyjątkiem regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji i Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej. 
 
 
 



 10

§ 38.1. Wykaz przedsiębiorstw państwowych dla których Wojewoda Świętokrzyski, pełni 
funkcję organu założycielskiego określa załącznik Nr l do Statutu. 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie zawiera załącznik Nr 2 
do Statutu. 
 

§ 39. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

ZAŁĄCZNIK nr l 

Wykaz przedsiębiorstw, dla których Wojewoda pełni funkcję organu założycielskiego 
 
 
1) Kieleckie Fabryki Mebli w Kielcach; 

2) Kieleckie Przedsiębiorstwo Budowlane w Kielcach; 

3) Kieleckie Zakłady Drobiarskie w Kielcach; 

4) Koneckie Zakłady Narzędzi Gospodarczych w Końskich; 

5) Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi w Piekoszowie; 

6) Przedsiębiorstwo Budowlano - Montażowe w Skarżysku – Kamiennej; 

7) Przedsiębiorstwo Budownictwa Kolejowego w Kielcach; 

8) Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Jędrzejowie; 

9) Tarnobrzeskie Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi w Sandomierzu; 

10) Zakład Elementów Budowlanych w Skarżysku – Kamiennej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

ZAŁĄCZNIK nr 2 

Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie  

lub przez niego nadzorowanych 

 

 

1) Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach; 

2) Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach; 

3) Świętokrzyskie Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach; 

4) Zakład Obsługi i Informatyki Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach; 

5) Państwowa Straż Rybacka w Kielcach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13

UZASADNIENIE 
 

Wprowadzona Zarządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego zmiana Statutu 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego stanowiącego załącznik do Zarządzenia  
Nr 71/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 26 lipca 2006r. aktualizuje jego treść o nowe 
zapisy.  

I tak zgodnie ze zmianą ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o administracji rządowej  
w województwie (Dz. U. z 2001 r. Nr 80, poz. 872 z późn.zm.) wprowadzoną w życie  
z dniem 1 stycznia 2007 r. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego występuje jako 
jednostka administracji zespolonej. W związku z powyższym dodano do wykazu zespolonej 
administracji rządowej w województwie Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego 
wraz z przypisanymi zadaniami do realizacji. Zmiana powyższa spowodowała zmianę 
numeracji poszczególnych paragrafów. 

Dokonano również zmian w podziale zadań i kompetencji. I tak obsługę 
Wojewódzkiej Komisji do Spraw Szacowania Skutków Klęsk Żywiołowych na Terenie 
Województwa Świętokrzyskiego przypisano do Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
(poprzednio Wydział Środowiska i Rolnictwa). W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 
8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U. Nr 191, poz. 1410), 
funkcjonowanie lekarzy koordynatorów ratownictwa medycznego przypisane zostało do 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Dopisane zostały zadania dla Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach. 

Zmianie uległ również załącznik – Wykaz jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych Wojewodzie lub przez niego nadzorowanych. Wykreślony został 
Wojewódzki Ośrodek Informatyki – Terenowy Bank Danych w Kielcach. W związku  
z Zarządzeniem Nr 38/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20 kwietnia 2006r.  
w sprawie likwidacji gospodarstwa pomocniczego o nazwie ,,Wojewódzki Ośrodek 
Informatyki – Terenowy Bank Danych w Kielcach” przeprowadzona i zakończona została  
z dniem 31 grudnia 2006r. likwidacja Wojewódzkiego Ośrodka Informatyki. Zadania 
Ośrodka z dniem 1 stycznia br. realizuje Zakład Obsługi i Informatyki oraz Wydział 
Organizacyjno – Administracyjny. Natomiast Zarządzeniem Nr 115/2006 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 18 grudnia 2006r. w sprawie utworzenia Państwowej Straży 
Rybackiej w Kielcach z dniem 1 stycznia 2007 r. utworzona została samodzielna jednostka 
budżetowa Państwowa Straż Rybacka. Jednostka powstała w oparciu o ustawę z dnia 18 
kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym,  wyodrębniona została ze struktur Wydziału 
Środowiska i Rolnictwa.  

Zaktualizowano także wykaz przedsiębiorstw państwowych, dla których 
wojewoda świętokrzyski jest organem założycielskim. 

 
 

 


	  ZATWIERDZAM 
	  PREZES RADY MINISTRÓW 
	RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
	STATUT 
	ŚWIĘTOKRZYSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
	W KIELCACH 
	ZAŁĄCZNIK nr l 
	Wykaz przedsiębiorstw, dla których Wojewoda pełni funkcję organu założycielskiego 

	ZAŁĄCZNIK nr 2 




